### **MEDIENMITTEILUNG**

Dietikon, 31. Mai 2019

### Ihr Ansprechpartner bei Färber & Schmid:

Horst Färber / Felix Schmid, Geschäftsführung/VR, Tel. +41 43 322 40 40

Weitere Informationen finden Sie auch unter www.faerber-schmid.ch und www.indutrade.com



## Nachfolgeregelung per 1. Juni 2019 von Färber & Schmid in Dietikon/Stuttgart

Die Eigentümer der Firmen Färber & Schmid in Dietikon (CH) und Stuttgart (DE), Horst Färber und Felix Schmid, sichern die Zukunft ihres Unternehmens sowie auch deren Tochtergesellschaft in Deutschland durch den Verkauf an die schwedische Industriegruppe Indutrade, die eine nachhaltige Weiterentwicklung des Unternehmens anstrebt. Die bisherigen Eigentümer verbleiben im Verwaltungsrat und sind weiterhin für die Geschäftsführung verantwortlich.

Horst Färber und Felix Schmid sind sehr glücklich mit der gefundenen Nachfolgeregelung, welche für Kundschaft und Mitarbeitende eine optimale Grundlage und gesicherte Basis für die künftige Unternehmensentwicklung bildet. Horst Färber und Felix Schmid bleiben als Geschäftsführer und Mitglieder des Verwaltungsrates im Unternehmen und stellen so die Einhaltung des bewährten und erfolgreichen Kurses sicher. Auch alle anderen Funktionen und Verantwortungen sämtlicher Mitarbeitenden bleiben bestehen, so dass sich für die Kunden und Lieferanten keinerlei Veränderungen hinsichtlich der Ansprechpersonen ergeben.

### Seit den 1990er-Jahren auf Erfolgskurs

1993 gründete Horst Färber die Einzelfirma Färber Oberflächen- und Umwelttechnik in Affoltern am Albis. Ein Jahr später folgte die Gründung der Färber & Schmid AG durch Horst Färber und Felix Schmid. Die positive Geschäftsentwicklung führte 1996 zum Umzug nach Oetwil a. d. Limmat und 2001 ins heutige Domizil an der Lerzenstrasse 19 A in Dietikon bei Zürich.

Als inhabergeführtes KMU hat sich das Unternehmen in den vergangenen 26 Jahren auf Aufgaben im Bereich industrieller Spezialchemikalien und Anlagen zur Abwasser- und Umwelttechnik, sowie dem Ersatz umweltkritischer Lösungsmittel konzentriert. Seit der Gründung der Tochterfirma Färber & Schmid GmbH im Jahre 2012 in Stuttgart wird der deutsche Markt noch besser und kundenfreundlicher bearbeitet. Seit einiger Zeit ist das Unternehmen aus Dietikon zudem auch in China erfolgreich aktiv.

# Langfristige Strategie und Planung durch Indutrade

Die schwedische Unternehmensgruppe Indutrade besteht aus über 200 Unternehmen. Die Gruppe hat sich spezialisiert auf die Übernahme profitabler und wachstumsorientierter Unternehmen in ausgewählten technischen Bereichen. Dabei verfolgt die Unternehmensgruppe eine langfristige und nachhaltige Strategie. Erworbene Unternehmen werden nicht weiterverkauft.

Indutrade zeigte sich beeindruckt von der ausgezeichneten Leistung und Entwicklung der Firma Färber & Schmid und freut sich, zusammen mit den Firmengründern und dem gesamten Team die Unternehmungen kontinuierlich und zukunftsgerichtet weiter zu entwickeln. Der Firmensitz für die Geschäftseinheit DACH (Deutschland, Österreich, Schweiz) der Indutrade befindet sich in Rheinfelden/Schweiz.